
Altitud Itinerario Km. total Km par. Km falt. 36 Km/h 37 Km/h 38 Km/h

130 Salida Real. Ma-13A dirección Palma 0 0 114,3 12:55 12:55 12:55

140 Rotonda recto dir. Palma por Ma-13A 2,5 2,5 111,8 12:59 12:59 12:58

150 Consell. Entrada localidad. 3 0,5 111,3 13:00 12:59 12:59

140 Salida localidad recto dir. Palma por Ma-13A 4 1 110,3 13:01 13:01 13:01

130 Rotonda recto dir. Palma por Ma-13A 5 1 109,3 13:03 13:03 13:02

130 Santa Maria. Giro izquierda dir. Santa Eugenia por Ma-3020 7 2 107,3 13:06 13:06 13:06

130 ATENCION PASO ESTRECHO 7,7 0,7 106,6 13:07 13:07 13:07

115 Cruce giro izquierda dir. Sencelles por Ma-3020 9,9 2,2 104,4 13:11 13:11 13:10

115 Rotonda Ses Alqueries, recto dir. Sencelles por Ma-3020 13,2 3,3 101,1 13:17 13:16 13:15

100 Rotonda Biniali, recto dir. Sencelles por Ma-3020 15 1,8 99,3 13:20 13:19 13:18

110
Sencelles. Entrada localidad por c/ Donants de Sang. SPRINT 

ESPECIAL
18,2 3,2 96,1 13:25 13:24 13:23

115
Giro izquierda porc/ Ramón Llull. Giro CERRADO derecha por c/ des 

Rafal.
18,7 0,5 95,6 13:26 13:25 13:24

100 Cruce giro izquierda por c/ Bons Aires. Rotonda recto dir. Inca 19,7 1 94,6 13:27 13:26 13:26

90 Salida Localidad dir. Inca por Ma-3120 20,1 0,4 94,2 13:28 13:27 13:26

110 Rotonda recto dir. Inca Por Ma-3120 26,6 6,5 87,7 13:39 13:38 13:37

115 Inca. Rotonda izquierda dir. Palma por Ma-13A 27 0,4 87,3 13:40 13:38 13:37

120 Rotonda recto dir. Palma por Ma-13A 27,8 0,8 86,5 13:41 13:40 13:38

115 KM.30 DE CARRERA 30 2,2 84,3 13:45 13:43 13:42

115 Rotonda Foro Mallorca, recto dir. Palma por Ma-13A 30,5 0,5 83,8 13:45 13:44 13:43

130
Binissalem. Entrada localidad. Rotonda recto dir. Palma por Ma-13A 

META VOLANTE
33,2 2,7 81,1 13:50 13:48 13:47

130 PUNTO VERDE 33,3 0,1 81 13:50 13:49 13:47

130 Salida localidad. Recto dir. Palma por Ma-13A 33,6 0,3 80,7 13:51 13:49 13:48

140 Rotonda recto dir. Palma por Ma-13A 35,7 2,1 78,6 13:54 13:52 13:51

150 Consell. Entrada localidad. 36,2 0,5 78,1 13:55 13:53 13:52

140 Salida localidad recto dir. Palma por Ma-13A 37,2 1 77,1 13:57 13:55 13:53

130 Rotonda recto dir. Palma por Ma-13A 38,2 1 76,1 13:58 13:56 13:55

130 Santa Maria. Entrada localidad. Recto dir. Palma por Ma-13A 40,2 2 74,1 14:02 14:00 13:58

130 Cruce giro derecha dir. Bunyola por c/ d'Antoni Gelabert (Ma-2020) 40,6 0,4 73,7 14:02 14:00 13:59

125 Rotonda giro izquierda dir. Plamanyola por Ma-2030 46,2 5,6 68,1 14:12 14:09 14:07

125 Rotonda crta. Vieja Bunyola recto dir. Palmanyola por Ma-2030 47 0,8 67,3 14:13 14:11 14:09

120 ATENCION PASO A NIVEL 49 2 65,3 14:16 14:14 14:12

120 Rotonda Palmanyola recto dir. S'Esglaieta por Ma-1140 49,6 0,6 64,7 14:17 14:15 14:13

115
S'Esglaieta. Cruce giro derecha dir. Valldemossa por Ma-1110 

COMIENZA AVITUALLAMIENTO PUNTO VERDE
52,9 3,3 61,4 14:23 14:20 14:18

140 COMIENZA PUERTO 54,8 1,9 59,5 14:26 14:23 14:21

RUTÓMETRO

TROFEO BINISSALEM -  ANDRATX 
(114,3 Km.) 
Lunes, 22 de enero de 2024

CONCENTRACIÓN Y FIRMA: De 11:55 a 12:40 h. en Plaça Esglèsia (Binissalem)
LLAMADA CORREDORES:    A las 12:45 h.
CORTE DE CINTA:                  A las 12:50 h.
SALIDA NEUTRALIZADA:      A las 12:55 h  desde Pl. Esglesia recto por c/ de la Rectoria, giro derecha por c/ Celler 
del Rei, c/ Sor Francinaina Cirer, giro izquierda por c/ Antoni Morey. Cruce giro derecha por c/ del Conquistador (Ma-
13A) (Aprox 1,5 Km.)



415 Valldemossa. Entrada localidad. Recto dir. Andratx por Ma-1110 60 5,2 54,3 14:35 14:32 14:29

390 Salida localidad dir. Andratx por Ma-1130 60,5 0,5 53,8 14:35 14:33 14:30

380 Cruce recto dir. Andratx por Ma-10 61,2 0,7 53,1 14:37 14:34 14:31

527 Coll den Claret. PM 2ª CATEGORIA.  COMIENZA DESCENSO 65,6 4,4 48,7 14:44 14:41 14:38

362 Cruce giro derecha por Ma 10 69,4 3,8 44,9 14:50 14:47 14:44

130 Banyalbufar. Entrada localidad. Recto dirección Andratx por Ma 10 76,2 6,8 38,1 15:02 14:58 14:55

200 Estellencs. Entrada localidad. SPRINT ESPECIAL 83,4 7,2 30,9 15:14 15:10 15:06

180 COMIENZA PUERTO. Punto Km. 102,2 de la Ma 10 91,8 8,4 22,5 15:28 15:23 15:19

358 Coll de sa Gramola PM. 3ª CAT. COMIENZA DESCENSO 95 3,2 19,3 15:33 15:29 15:25

100
Andratx. Entrada localidad. Rotonda giro derecha (2ª Salida) por Av. 

De la Cúria META VOLANTE
100,2 5,2 14,1 15:42 15:37 15:33

75
Giro derecha por c/ Son Esteva. Cruce giro derecha por Av. Juan 

Carlos I, giro izquierda por c/ Rvdo. Matias Flexas
100,7 0,5 13,6 15:42 15:38 15:34

65
Recto por c/ Mallorca i c/Escultor Onofre Alemany. Giro derecha por c/ 

Cuba
101,2 0,5 13,1 15:43 15:39 15:34

70 Giro derecha por Crta. S'Arracó (Ma-1030) COMIENZA PUERTO 101,6 0,4 12,7 15:44 15:39 15:35

140 Coll de S'Arracó. PM 4ª CAT. COMIENZA DESCENSO 102,8 1,2 11,5 15:46 15:41 15:37

75 S'Arracó. Entrada localidad. Rotonda giro derecha por Ma-1030 104 1,2 10,3 15:48 15:43 15:39

70 Salida localidad. Rotonda izquierda dir. Port d'Andratx por Ma-1030 104,4 0,4 9,9 15:49 15:44 15:39

20 Rotonda giro derecha dir. Port d'Andratx por Ma-1050 106,7 2,3 7,6 15:52 15:48 15:43

0

Port d'Andratx. Entrada localidad. Cruce giro izquierda dir. Port 

d'Andratx por Crta. Aldeablanca. Cruce giro izquierda por Av. Gabriel 

Roca Garcias PUNTO VERDE

108,7 2 5,6 15:56 15:51 15:46

0 Cruce recto por c/ Saluet. Rotonda izquierda dir. Andratx por Ma-1 109,5 0,8 4,8 15:57 15:52 15:47

15 Rotonda recto dir. Andratx por Ma-1 111,2 1,7 3,1 16:00 15:55 15:50

40 Rotonda izquierda dir. Andratx por Ma-10 113 1,8 1,3 16:03 15:58 15:53

50 Rotonda recto dir. Andratx por Ma-10 113,2 0,2 1,1 16:03 15:58 15:53

60
Andratx. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda por Av. Joan Carles 

I
113,7 0,5 0,6 16:04 15:59 15:54

75 Giro derecha por Av. De la Curia 114,1 0,4 0,2 16:05 16:00 15:55

80 META. Av. De la Cúria 114,3 0,2 0 16:05 16:00 15:55


